INDICAÇÃO: 21/22

DATA: 22/06/22

 PROPOSIÇÃO: 42/22

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador Eduardo Rigo, que abaixo subscreve, encaminha a Vossa Excelência, a seguinte proposição:

   Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, analise a

possibilidade de colocar proteções adequadas ao redor da arquibancada do ginásio

poliesportivo Angelo Arcênio Biazotto; tanto nas laterais quanto na frente.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que após a pandemia os eventos estão sendo retomados, e com grande número de participação

da população, inclusive de crianças e idosos.

Faz-se necessário a instalação de redes ou de algum tipo de proteção adequada para a segurança dos

participantes dos eventos, ressaltando também que a altura do local é considerável.

Atenciosamente:

Eduardo Rigo